
Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018 183ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020900183

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MATO GROSSO DO SUL, autarquia federal de
fiscalização do exercício profissional, inscrito no CNPJ/MF sob o n.
15.417.520/0001-71, com sede na Rua Sebastião Taveira, 272, Monte
Castelo, em Campo Grande-MS, 79010-480, informa que estará
recebendo até o dia 19/02/2018, às 18 horas (horário de MS), em sua
sede e através do e-mail cpl@creams.org.br , propostas de preços para
o processo de dispensa de licitação, C-3265/2017, cujo objeto é
"aquisição e instalação de equipamentos para sistema de sonorização
e vídeo, incluindo todo o material de instalação necessário, para os
auditórios existentes na sede do CREA-MS". Os interessados poderão
obter mais informações diretamente com a CPL do CREA-MS, em
sua sede, no endereço retro mencionado, de segunda a sexta-feira, das
12h às 18h ou através do endereço eletrônico cpl@creams.org.br .

Campo Grande-MS, 8 de fevereiro de 2018.
RENATA TERRA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PIAUÍ

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Aos dez (10) dias do mês de janeiro do ano dois mil e
dezoito (2018), às dezoito horas (18h), no Auditório do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Piauí, estando reunido o
Plenário do CREA-PI para empossar o Engenheiro Agrônomo
RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO como PRESIDENTE
do CREA-PI, para o qual fora eleito dia 15 de dezembro de 2017,
através de eleições diretas pelos profissionais registrados no Órgão,
para o triênio de 01/01/2018 a 31/12/2020.

Teresina-PI, 8 de fevereiro de 2018.
RAIMUNDO ULISSES DE OLIVEIRA FILHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2017

O Pregoeiro do CREA-RN, designada pela portaria nº
01/2018, torna público o Pregão Eletrônico acima especificado, tendo
como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de
mobiliário, com fornecimento e montagem dos mesmos, visando
atender as necessidades de várias unidades administrativas do
CREA/RN, conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas estabelecidas neste Edital e seus anexos, com data de
abertura no dia 27/02/2018 às 10h. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados nos endereços eletrônicos
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crea-rn.org.br a partir do
dia 09/02/2018.

Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 8 de fevereiro de 2018.
SÉRGIO LUÍS PEGADO LEMOS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: F2 ENGENHARIA EIRELI - EPP. Espécie: Segundo
termo aditivo de contrato de prestação de serviços. Objeto: Prestação
de serviços de execução empreitada com preço global, para
recuperação, adequação e acessibilidade das calçadas e edificações
das Inspetorias do CREA-RS - deste aditivo: prorrogação de prazo e
alteração de fiscal de contrato para o funcionário Mateus Rosa
Garcia. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 51/2016. Processo:
2016054560. Vigência: 26/01/2018 à 26/01/2019. Rubrica:
6.2.2.1.1.02.01.01.002. Signatários: Eng. Agr. Eliana Antonia Valente
Silveira Collares pelo CREA-RS e Adriana Dresch pela F2
Engenharia Eireli - EPP.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2017 - UASG 389454

Nº Processo: 089/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de captação, edição,
transmissão ao vivo, gravação e armazenamento de áudio e vídeo
para atender ao Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
CRF-PR. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/02/2018 de
08h30 às 12h00 e de 12h01 às 17h30. Endereço: Rua Presidente
Rodrigo Otavio 1296 Hugo Lange - CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 4 5 4 - 0 5 - 1 5 - 2 0 1 7 .

Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/02/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDA CINZIA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2018) 389454-02017-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato de empresa para prest serv de agenciamento e
fornecimento de passagens aéreas nos âmbitos nacional e
internacional, para o CRFa 2ª Região, DF Turismo e Eventos Ltda.
Período de 05/02/2018 a 05/02/2019. Taxa de serviço: R$ 0,0001.
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.013 Márcia Cristiane de Freitas Mendes
Civittella Presidente do Conselho 05/02/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA PARAÍBA

EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de 12 licenças Microsoft Office 2016 - Home &
Business, conforme Item 231 da Ata de Registro de Preços do
Pregão Eletrônico nº 20/2016, do 2º Regimento de Cavalaria
Mecanizado - UASG 160428 (CNPJ 09.566.499/0001-73.
Referência: Carona Registro de Preço: Adesão à Ata de Registro
de Preços do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado (ATA
SRP/PROCESSO 64674.004552/2015-31), efetivada por meio de
pregão eletrônico de nº 20/2016. Partes: Conselho Regional de
Medicina do Estado da Paraíba e Global Distribuição de Bens e
Consumos Ltda. (CNPJ 89.237.911/0001-40). Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 (Equipamentos de
Informática). Empenho: 913/2017. Valor: R$ 10.079,88 (dez mil e
setenta e nove reais e oitenta e oito centavos). João Pessoa, 15 de
dezembro de 2017. João Gonçalves de Medeiros Filho.
Presidente.
Objeto: Aquisição de mobiliário para instalação da 2ª Delegacia
CRM-PB, no município de Sousa/PB, Ata de Registro de Preços
do Pregão Eletrônico nº 59/2016, do Grupamento de Apoio de
Brasília -GAP-BR - UASG 120006 (CNPJ 09.577.927/0001-63.
Referência: Carona Registro de Preço: Adesão à Ata de Registro
de Preços do Grupamento de Apoio de Brasília -GAP-BR (ATA
SRP/PROCESSO 64482.010963/2016-02), efetivada por meio de
pregão eletrônico de nº 06/2016. Partes: Conselho Regional de
Medicina do Estado da Paraíba e Global Distribuição de Bens e
Formaoffice Comércio de Móveis e Int. Ltda. (CNPJ
09.813.581/0001-50). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.001
(Mobiliário em Geral). Empenho: 897/2017. Valor: R$ 48.710,00
(quarenta e oito mil, setecentos e dez reais). João Pessoa, 15 de
dezembro de 2017. João Gonçalves de Medeiros Filho.
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 389176

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2017 Contratante: Conselho Regional de
Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Da Empresa
Contratada: 37.994.043/0001-40 Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços continuados de suporte técnico, manutenção,
atualizações evolutivas e corretivas em sistemas. Valor do contrato:
R$ 27.402,36. Vigência do Contrato: 13/01/2018 até 12/01/2019. Data
da assinatura do Contrato 13/01/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 389176

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2017. Contratante:
Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE.
CNPJ do Contratado: 00.940.612/0001-64. Contratado: INFOJURIS
- INFORMAÇÕES JURÍDICAS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência contratual e reequilíbrio econômico-financeiro,
em conformidade a Lei 8.666/93 e demais normas afins. Vigência:
20/02/2018 a 19/02/2019. Valor do Contrato R$ 640,00. Data de
Assinatura: 31/01/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa
Catarina, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto será: Contratação de empresa para prestação de serviços de
confecção de revista e outros impressos para o exercício de 2018 -
Tipo: Menor preço por item. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico www.cremesc.org.br ou no
endereço à Rodovia José Carlos Daux, nº 3890, Saco Grande -
Florianópolis das 9h às 17h. Abertura dos envelopes de
documentação e propostas de preços: 06 de março às 15 horas no
local mencionado.

Florianópolis, 9 de fevereiro de 2018.
ROSANE MARA LAGUNA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Contratual referente ao Pregão Presencial nº 01/2018.
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará.
Contratado: Empresa Gráfica e Editora Honda, CNPJ
07.651.003/0001-34. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Impressão e Acabamento de 06 (seis) edições
do Jornal do Cremec, Valor: R$ 27.720,00 (Vinte e Sete Mil
Setecentos e Vinte Reais), para demandas de interesse do Conselho
Regional de Medicina do Estado do Ceará. Fundamentação Legal:
Art. 1º e seguintes, da Lei nº 10.520/02. Vigência: 01 ano.
Dotação: 6.2.2.1.1.33.90.30. Gestor: Cons. Ivan De Araújo Moura
Fé. Fortaleza, 06 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato Contratual referente ao Pregão Presencial nº 02/2018.
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará.
Contratado: Empresa Márcia Cristina Lititanskas Me, CNPJ
01.543.493/0001-79. Objeto: Aquisição de 5.000 (cinco mil) carteiras
profissionais - CP1, Valor: R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais),
para demandas de interesse do Conselho Regional de Medicina do
estado do Ceará. Fundamentação Legal: Art. 1º e seguintes, da Lei nº
10.520/02. Vigência: 01 ano. Dotação: 6.2.2.1.1.33.90.30. Gestor:
Cons. Ivan de Araújo Moura Fé. Fortaleza, 06 de fevereiro de
2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 389174

Nº Processo: 03/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, frete e
entrega de 01 (um) veículo automotor (terrestre) de passageiros,
modelo/tipo minivan. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
09/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Victório Viezzer, 84 - Bairro Vista Alegre CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 1 7 4 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2018) 389174-02018-2018NE000031

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 17/01/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
serviços de Entidade Sem Fins Lucrativos - ESFL qualificada em
formação técnico-profissional metódica de aprendizes, que tenha por
objetivo a assistência ao adolescente e à educação profissional, com
base na Lei do Aprendiz - Lei nº 10.097 de 19 de dezembro de 2000,
Lei nº 11.180 de 23 de setembro de 2005, Decreto nº 5.598 de 1 de
dezembro de 2005, Portaria do MTE nº 723 de 23 de abril de 2013,
Portaria do MTE nº 1.005 de 01 de julho de 2013, nas legislações
subsidiárias e alterações posteriores, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 09/02/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Teotonio Segurado, Qd 702
Sul, Conjunto 01, Lote 01 Centro - PALMAS - TO. Entrega das



184 ISSN 1677-7069 3 Nº 29, sexta-feira, 9 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020900184

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Propostas: a partir de 09/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BARBARA EMANUELLE LOPES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/02/2018) 389183-00001-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2018

O CRMV-MT, por intermédio de seu Presidente, torna
pública a homologação do Pregão Eletrônico n°002/2018 -
Contratação de empresa para administração de vale alimentação,
Licitação n°704086 Banco do Brasil, em favor da empresa: SODEXO
PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A, pela Taxa de
Administração de 0,00%, estimando o valor mensal de R$ 9.000,00;
Fundamento: P. A. n°1562/2017, Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02.

VERTON SILVA MARQUES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O CRMV-RJ torna público que realizará o credenciamento
de pessoas jurídicas de direito privado, interessadas na concessão de
descontos aos serviços prestados ou fornecimento de bens,
beneficiando com descontos reais a classe dos Médicos Veterinários e
Zootecnistas sob a jurisdição do CRMV-RJ, além dos funcionários
desta Autarquia, visando, exclusivamente, o interesse público na
concessão do referido benefício, tudo de acordo com as
especificações e regras do Edital de Chamamento Público para
Credenciamento nº 01/2018, disponível no site do CRMV-RJ -
h t t p : / / w w w. c r m v r j . o rg . b r

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 31/01/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contração de empresa especializada para aquisição de
canetas personalizadas, para utilização nos eventos a serem
realizados pelo Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região em
2018, conforme especificações constantes do Termo de Referência
Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
09/02/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço:
Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim
Paulistano - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de
09/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/02/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
Presidente

(SIDEC - 08/02/2018) 389219-00001-2018NE000078

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
GOIÁS

EDITAL N.º 01/2018

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de

Goiás, CONVOCA, para o dia 14 de maio de 2018, a eleição para

a renovação da composição do CRO. Até às 17 horas do dia

14/04/2018, serão recebidas, pela Secretaria, os requerimentos de

inscrição de Chapas. O edital completo encontra-se afixado na

sede do CRO-GO. Goiânia, 30 de janeiro de 2018.

RENERSON GOMES DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Homologo todo o procedimento e julgamento final do
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2018. Objeto: Credenciamento de
Leiloeiros Públicos Oficiais. Credenciado: CÉSAR AUGUSTO
ARAGÃO PEREIRA - Leiloeiro Oficial.

Recife-PE, 8 de fevereiro de 2018.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JUNIOR

Presidente do CRO/PE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O CRO/PE torna público que realizará licitação sob a
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, visando à
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
agenciamento de viagens, conforme condições constantes no Edital
do Pregão Presencial nº 003/2018 e seus Anexos, que se encontram
disponíveis no Site http://cro-pe.org.br/licitacoes.php. Recebimento
das propostas até o dia 23/02/2018, às 09 horas, início da Sessão
Pública.

Recife-PE, 8 de fevereiro de 2018.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE
SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO

ERRATA Edital de Convocação Assembleia Geral Ordinária:
na publicação de 08/02/2018, edição 28, seção 3, página 135, onde se
lê: De acordo com a legislação em vigor, não poderão votar os
cirurgiões-dentistas que estiverem quites com as anuidades. Leia-se:
De acordo com a legislação em vigor, não poderão votar os
cirurgiões-dentistas que não estiverem quites com as anuidades até o
exercício 2017.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 003/2018 (PAC 047/2017). Contratante: Conselho Regional
de Odontologia/RS. Contratada: Fernanda Caroline Brisola Maciel -
ME - Pop Soluções para Internet. Objeto: Contratação de empresa
especializada em um sistema GED "Gerenciamento Eletrônico de
Documento" com integração com o atual APP do CRO/RS,
hospedagem em servidor dedicado para o sistema GED, com suporte
de 10 horas mensais, e desenvolvimento do novo Portal com
integração com o atual APP do CRO/RS, com suporte de 20 horas
mensais. Valor: O valor total global pela prestação de serviços objeto
do contrato é de R$ 203.500,00 (duzentos e três mil e quinhentos
reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.013 Fundamento legal: Pregão
Presencial 16/2017. Prazo: 48 (quarenta e oito) meses, iniciando a sua
vigência em 05 de fevereiro de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

EDITAL Nº 1/2017

O Conselho Regional de Psicologia - 7ª Região torna pública
a prorrogação do prazo para apresentação de propostas para o edital
01/2017 que trata da obtenção de PATROCÍNIO para a realização de
eventos/atividades científicos, técnico profissional ou temático com a
finalidade de divulgar, desenvolver, orientar e/ou fortalecer a ciência
da psicologia, os profissionais, a categoria dos psicólogos, propiciar o
intercâmbio entre os psicólogos, no âmbito regional e nacional.
Apresentação de propostas até 15/02/2018. www.crprs.org.br/editais

SILVANA DE OLIVEIRA
Presidente Conselheira

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2018

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS-11ª
Região/PR, por sua Presidente Sra. Joziane Ferreira de Cirilo
também representada pela Comissão Especial de Licitação, por seu
Presidente, Assistente Social e Conselheiro Alexandre Fernandes
Macedo, leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações
posteriores, encontra-se aberta a Carta Convite - Modalidade
"Menor Preço" supramencionada, objetivando a contratação de
pessoa jurídica, especializada em prestação de serviço de telefonia

móvel, para fornecimento de plano para 21 linhas, e 20 aparelhos
novos sob a forma de comodato . O preço máximo global de todos
os serviços objeto deste edital e respectivas condições é de R$
43.698,00 (quarenta e três mil, seiscentos e noventa e oito reais). As
propostas, que deverão estar acondicionadas em envelopes lacrados,
fazendo referência à presente carta convite /menor preço serão
recebidas até às 18 horas do dia 26/02/2018, na sede do Conselho,
sito na Rua Monsenhor Celso, nº. 154, 13º andar. Os envelopes
serão abertos às 16 horas do dia 27/02/2018 horário de Brasília, na
sede do Conselho. O Edital completo contendo todas as
especificações e condições da prestação de serviço de telefonia
móvel, poderá ser retirado no setor de recepção e protocolo do
Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 11ª Região/PR, na
Rua Monsenhor Celso, n° 154 - 13° andar - Centro Curitiba -
Paraná, no horário das 12h às 18horas, de segunda a sexta-feira, ou
ainda encontra-se disponibilizado através do site
www.cresspr.org.br/licitações/edital nº 002/2018 - Carta Convite
Menor Preço nº 002/2018.

Curitiba, 7 de fevereiro de 2018.
ALEXANDRE FERNANDES MACEDO

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 22ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

O Conselho Regional de Serviço Social PI - 22ª Região, torna público
para o conhecimento dos/as interessados/as que firmou em
05/02/2018 contrato com a empresa Connect Computadores e
Sistemas Ltda - CNPJ n° 00.489.297/0001-09. a) Processo: nº
01/2018. b) Espécie: Dispensa de Licitação. c) Objeto: Aquisição de
material de informática. d) Fundamento legal: Leis nº 10.520/2002 e
nº 8.666/1993. e) Vigência: A partir da data de sua assinatura e
publicação no DOU. Signatários: pelo Contratante Fabrício César
Moura Batista e pela contratada Luciana Dantas.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
CORE/RS, torna público que homologa vencedora a empresa
INFRATI INFORMÁTICA LTDA, quanto aos lotes 1 e 6 da licitação
em epígrafe nos valores de R$ 22.565,43 (vinte e dois mil, quinhentos
e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos) para o lote 1 e R$
37.421,56 (trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e
cinqüenta e seis centavos) para o lote 6.

URIEL SIMÕES CANARIM
Diretor-Presidente do Core/Rs

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
CORE/RS, torna público que homologa vencedora a empresa PHSUL
TELEINFORMÁTICA LTDA, quanto ao lote 8 da licitação em
epígrafe no valor de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos
reais).

URIEL SIMÕES CANARIM
Diretor-Presidente do Core/Rs

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONVITE Nº 1/2018

O CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
CORE/RS, torna público que restou DESERTA, em duas
oportunidades, a licitação em epígrafe.

URIEL SIMÕES CANARIM
Diretor-Presidente do Core/Rs

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL -
CORE/RS, torna público que restaram DESERTOS os lotes 2, 3,
4, 5, 7 e 9 da licitação em epígrafe.

URIEL SIMÕES CANARIM
Diretor-Presidente do Core/Rs


